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نهضت آزادی ایران هم نوشته: رأی به مسعود پزشکیان »می تواند هم یک 
رأی معنادار اعتراضی به عملکرد حاکمیت انحصاری و ردصلاحیت گســترده 
کاندیداها و هم در جهت حرکت به سوی دموکراسی و استقرار یک دولت مردمی 

و تقویت حاکمیت قانون تلقی شود.«
محمدمهدی جعفــری هم ضمن تقدیم یک جلد نهج البلاغه به مســعود 
پزشــکیان )در سفر شیراز( پشتیبانی خود را از او اعلام کرد و در صفحه اول آن 
نوشت: »این جلد تقدیم می شود تا اگر نتواند همه مفاد خطبه 16 را عملی کند 
ان شاءالله با انتخاب به ریاست جمهوری آنچه را که بتواند در شرایط موجود به 

اجرا درآورد.«
حمایت چهره های شــاخص جریان ملی – مذهبی و نهضــت آزادی ایران 
از کاندیداتوری مســعود پزشــکیان در افکار عمومی یادآور پشتیبانی زنده یاد 
عزت الله سحابی از نامزدی سیدمحمد خاتمی در سال 76 به رغم ردصلاحیت 
خود و حتی از هاشمی رفســنجانی در مرحله دوم سال 84 پس از دوران زندان 
اســت. به موجب خبری دیگر 300 تن از اعضای ســابق ادوار تحکیم وحدت 
)فعالان اصلاح طلب دوران دانشــجویی( نیز حمایت خــود را از نامزدی دکتر 

پزشکیان اعلام کردند.

حاشیه انتخابات

گروه خبر: مســعود پزشــکیان، کاندیدای اصلاح طلب چهاردهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری یکی از مهم ترین محورهــای مورد تاکید 
خود را رســیدگی به مطالبات همه اقــوام ایرانی عنوان کرده اســت. 
یعنی همــان هنجار قابل دفــاع »ایران بــرای همه ایرانیــان« فارغ از 
 تفاوت های زبانی،  مذهبی، فرهنگی و حتی قومی که البته صریحاً در 
قانون اساسی کشور هم مورد تاکید قرار گرفته است. توجه پزشکیان به 
این موضوع را اما می توان برخاسته از موقعیتی دانست که او در آن رشد 
کرده؛ یعنی رشد و نمو هموطنی آذری در میان هموطنان کُرد در شهر 

کردنشین مهاباد از توابع آذربایجان غربی.
با این حال تاکید پزشکیان بر این قاعده اساسی که تاکنون چندان 
هم از سوی ساختار سیاسی حاکم مورد توجه قرار نگرفته به مذاق برخی 
خوش نیامده  است؛ به نحوی که برخی از افراد وابسته به جریان  تندرو 
ســعی کرده اند با ارتباط دادن پزشکیان به تجزیه گرایی و نسبت دادن 
حمایت برخــی اقوام از او به جانبــداری او از تجزیه طلبان، وجهه او را 
تخریب کنند. آنها حالا خبر می دهند که در جریان حضور پزشکیان در 
شیراز که روز شنبه اتفاق افتاد، ترکان قشقایی خواستار تشکیل استان 
قشقایی شده اند و این موضوع را هم به قوم گرایی و تجزیه طلبی نسبت 

داده اند. اما سوال این است که آیا این خبر حقیقت دارد؟ 
یک منبع آگاه در ستاد انتخاباتی پزشکیان در این باره گفت:»چنین 
مطالبی از سوی دکتر پزشکیان و افراد حاضر در این نشست ها عنوان 

نشــده اســت و کانال هایی که این اخبار در آنها درج شــده، 
 کانال هایی جعلی هستند که هیچ ارتباطی به دکتر پزشکیان 
و ستاد ایشان ندارد و بعضاً با عناوین مشابه کانال و رسانه های 
رسمی ستاد پزشکیان از سوی رقبای انتخاباتی برای تخریب و 

انتشار اخبار جعلی راه اندازی شده اند.«
عبدالرزاق موسوی، رئیس ســتاد انتخاباتی مسعود 
پزشــکیان در اســتان فــارس امــا در این باره بــه هم میهن 
می گوید:»من در ســفری که دکتر پزشکیان به شیراز داشت 
در تمام لحظات کنار او بودم و جلسات خاصی جدا از جلسه 
عمومی هم برگزار نشــد که محتوای جلسه عموم هم منتشر 
شــده اســت. من از ناحیه هیچ یک از دوستان ندیدم چنین 
مطلبی بیان شود. به عنوان فردی که در استان فارس زندگی 

می کنم تاکنون چنین موضوعاتی را نشنیده ام.« 
او تاکید می کند که چنین درخواســتی با پزشــکیان مطرح نشده 
است:»متاســفانه با وجود اینکه در دین و اخلاق تاکید شــده که باید 
مراقب اظهارات و قضاوت مان نسبت به دیگران باشیم اما برخی برای 
رسیدن به یکسری اهداف سیاسی، اقتصادی و... سخنانی می گویند 

که نمونه آنها را در مناظرات صداوسیما مشاهده می کنیم.« 
موســوی اظهار می  کند:»وقتی می خواهیم فردی را مورد قضاوت 
قرار دهیم،  می گوییم که باید رفتار،  گفتار و ســوابق او را بررسی کنیم. 
گذشته دکتر پزشکیان تا به امروز حاکی از نگاه های مبتنی بر قوم گرایی و 
 تجزیه طلبی نیست و او فارغ از این مباحث است. گاهی برای ایجاد ذهنیت 
منفی نسبت به او چنین سخنانی را مطرح می کنند. اما نه در عمل و 
نه در بیان دکتر پزشــکیانی که از گذشــته تاکنون می شناسیم چنین 
مسائلی مشاهده نشده اســت. همچنین ما نشنیدیم که دوستان ما 

چنین مباحثی را مطرح کرده باشند.« 
رئیس ســتاد انتخاباتی پزشــکیان در فارس در پاسخ به این سوال 
که موضوع تشــکیل استان قشقایی در اســتان فارس آیا از مطالبات 
هموطنان قشقایی هست یا نه، می گوید:»اصولًا طرح چنین موضوعی 
امکان ندارد. زمینه ای برای طرح این مســئله در اســتان فارس وجود 
ندارد. من با دوســتان قشــقایی  ارتباطاتی دیرینه دارم و هرگز چنین 

اظهاراتی از سوی آنها نشنیده ام.«

رئیس ستاد مسعود پزشکیان در استان فارس اخبار منتشرشده را تکذیب کرد
نقل قول های جعلی پان ترکیستی  
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افتخار می آفرینند، باقی بماند نه اینکه قهرمانان را فراموش کنیم 
و اقدامات شرمسارانه بکنیم. قول می دهم مشکلات و دغدغه های 
مردم در مناطق محروم، کشــاورزان، کارگران و همه آن کسانی که 
ایران زندگی می کنند را پیگیری کنم و مرهم دردهایشــان باشــم. 
مــن صادقانه با شــما صحبت می کنــم. قبل از اینکــه کاندیدای 
ریاســت جمهوری شــوم و در زمان نمایندگی اگر کسی برای یک 
ایرانی مشــکل ایجاد می کرد بدون هیچ واهمه ای پشت تریبون از 
او دفاع می کردم. من در زندگی همیشه طرف مردم و با مردم بودم 
و همیشــه نماینده مردم هســتم. اگر این مردم به من رای بدهند، 
قطعاً بــا مردم خواهم بــود و لاغیر. این قــول را صادقانه می دهم 
که هیچ وقت به شــما دروغ نگویــم و هیچ وقت حق مردم را قربانی 
موقعیت ها و سیاست ها و جناح بازی نکنم. من با شما هستم. من 
با محرومین هســتم. من تمام توان و قدرتم را در استخدام خدمت 
به مردم عزیزمان در سرتاســر ایران نه در اســتان یا نقطه ای به کار 

بگیــرم. مردم چرا ناراضی هســتند؟ تبعیــض و بی عدالتی وجود 
دارد و تــا زمانــی کــه این تبعیــض و بی عدالتــی در جامعه وجود 
داشــته باشد ما سرمایه اجتماعی نخواهیم داشت. ما جوانان مان 
را پشتیبانی خواهیم کرد. باید برای جوانان و نوه هایمان آینده ای 
روشن بسازیم. باید سد تحریم را بشکنیم و کاسبان تحریم را ناامید 
کنیم. کســانی که از این تحریم ها هزاران میلیارد پول برمی دارند 
و کســی از آن خبر ندارد. ما با پشــتیبانی شما در مقابل این افراد 
خواهیم ایستاد. مردم شما جواب آدم هایی که ادعا می کنند؛ »ما 
نمی گذاریم شما رئیس جمهوری شــوید.« را خواهید داد که ما با 
قدرت خواهیم ایستاد. اگر شما در صحنه باشید نمی توانند به این 
تمامیت خواهی که تا حالا دل شان می خواست هر کسی را حذف 
می کردند ادامه دهند. ما در خدمت شــما هســتیم. برای ایران، با 
مردم ایران و جهت عزت و ســربلندی ایران بر پایه حق و عدالت در 

سرتاسر کشورمان؛ شاد و پیروز باشید. 

درود بر شما و این شور و شعور شما. امروز در جمع ما و در همه 
جمع های  آین چنینی یک وجه اشتراک وجود دارد و آن نگرانی 
اســت. نگرانی برای ایران. نگرانی برای آینده فرزندان این مرز و 
بوم. ایران ما امروز حال خوشی ندارد. این ایران، ایران ما نیست. 
ایران ما ایران بدون فقر و فســاد است. ایران ما ایران بدون دروغ 
و کینه اســت. ایران ما ایران عدالت و آبادانی اســت. ســالیانی 
بر ما گذشــته اســت که تحجــر داخلی و ظلم و ســتم خارجی 
روزگار خوشــی را برای ما نگذاشــته است. مردم ما که به زندگی 
شــرافتمندانه حداقلی راضی بودند امروز در وضعیتی به ســر 
می برند که بســیار نگران کننده و تأسف بار است؛ به ویژه زنان ما 
که علاوه بر فشــارها و ستم های گذشته امروز در فشار مضاعف 
هستند. شرایط ما امروز به گونه ای است که یک زندگی آبرومند 

حداقلی برای ما آرزو شده اســت. اگر تــلاش کنیم و به میدان 
بیاییم، می توانیم شاید... شاید... شاید این روند مخرب سقوط 
کشور را متوقف کنیم و کشور را در مسیری قرار دهیم که روزگاری 
آرزوی همه ما بوده اســت. ما امروز در شرایطی هستیم که باید 
در انتخابات شرکت کنیم. ما در هر انتخاباتی شرکت نمی کنیم. 
در انتخاباتی شــرکت می کنیم که حداقل شرایط برای تغییر و 
تحول وجود داشته باشد؛ و اینک آن زمان است. رای می دهیم 
نه برای مشروعیت بخشیدن به چیزی نه برای خوش آمد کسی. 
ما رای می دهیم برای ایران. ما رای می دهیم برای مردمی که در 
سخت ترین شــرایط زندگی هستند و آرزوی آنهاست که شب ها 
آرام و با آســایش با خانواده زندگی کننــد. ما برای جوانانی رای 
می دهیم که امروز آرزویی در کشور ندارند و به فکر رفتن هستند. 
ما برای دانشگاهیانی رای می دهیم که امروز از تجربه و دانش و 
علم آنها محروم مان کردند.  ما برای کودکان کار رای می دهیم. 
ما برای زنان بی سرپرست و بدسرپرستی رای می دهیم که اسیر 
خشــونت خانگی و اجتماعی هســتند. ما برای بهبود محیط 
زیســت رای می دهیم. ما امروز رای می دهیم به نام خدا و برای 

ایران به مسعود پزشکیان.

برای توقف سقوط ایران رای می دهیم

جای آقای رئیســی خالی است و امیدواریم که آقای پزشکیان بتواند راه 
او را دنبال کند. اگر به اندازه آقای رئیسی دغدغه داشته باشد، دیگر چه 

غصه ای داریم؟ مملکت مان آباد می شود.«

زیر سقف با انبوه جمعیت     �
ســاعت 17 در ســالن بودم. تمام صندلی ها پر شده بود. جای سوزن 
انداختن نبود. سکوها و زمین سالن ورزشی، پر از آدم هایی بود که عکس و 
پرچم در دست داشتند. صدای موسیقی، از باندهای بزرگ و پرقدرتی که 
چهارگوشه سالن را پوشش می داد، بلند بود. اگر وسط سالن می ایستادی و 
دور خود می چرخیدی، عکس های پزشکیان و »برای ایران «ها را می دیدی 
کــه در چهار طرف روی دیوارها خودنمایی می کردند. ســال ها بود که در 
چنین جمعی نبودم. ســعی می کردم به خودم امید ندهم. اما نمی شــد 
واقعیت را نادیده گرفت. آن چند هزار نفر با امید به آنجا آمده بودند. شاید 
بعد از ســال ها می خواستند صدایشــان شنیده شــود. هر چه از مراسم 
می گذشت، تراکم جمعیت بیشتر و دستگاه های تهویه ناتوان تر می شدند. 
»یار دبستانی من«، »ایران« سالار عقیلی و »سر اومد زمستون«، یکی پس 

از دیگری و به نوبت پخش می شدند. 
پزشــکیان زنده باد، خاتمــی پاینده باد و درود بر هاشــمی از جمله 
شعارهایی بودند که جمعیت در مقاطع زمانی مختلف می دادند. گاهی 
در واکنش به سخنرانی یک چهره سیاسی و گاهی صدای تشویق شان 
به خاطر بردن اســمی از آن ها به آسمان می رفت. ساعت حدود 18 بود 

که مراسم آغاز شد. 

از پشت تریبون �
چهره های شناخته شده و نمایندگان برخی اقشار پیش و پس از ورود 
مسعود پزشکیان به سالن، پشــت تریبون رفتند. مثل حسن صادقی، 
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری که در حمایت از پزشکیان 
صحبت و پشــتیبانی این قشر از پزشــکیان را اعلام کرد. یک خواهر و 
برادر تیزهوشــان شعری درباره اهمیت شــرکت در انتخابات خواندند. 
با حضور محسن هاشمی رفسنجانی پشــت تریبون، سالن شور و حال 

زیادی گرفت. 
با روی ســن آمدن پزشــکیان بعضی از حاضران در مراســم ســعی 
می کردند خودشان را به او برسانند یا چند کلمه ای با این نامزد انتخابات 
صحبت کنند. عوامل برگزاری خیلی نگران شکستن استیج زیر بار آن 
جمعیت بودند. در نهایت چند دقیقه طول کشــید تا مراســم به حالت 

عادی برگردد. رضا صالحی امیری )رئیس پیشین کمیته ملی المپیک( 
و محمد شریعتمداری )وزیر کار دولت روحانی و بازرگانی دولت خاتمی( 
از جمله چهره هایی بودند که پزشکیان را همراهی می کردند. در حضور 

پزشکیان، تعداد دیگری از چهره ها به سخنرانی پرداختند. 

حمایت ورزشکاران �
سهیلا منصوریان، ملی پوش ووشوی کشورمان از جمله چهره هایی 
بود که به نمایندگی از زنان و ورزشــکاران پشــت تریبون رفت. منصوریان 
گفت: »ما ســخنرانی بلد نیستیم اما اهل عمل هستیم. از تک تک شما 
می خواهم که دســت به دســت هم بدهید و از آقای پزشــکیان حمایت 
کنید. آقای پزشکیان به امید پیروزی.« رسول خطیبی فوتبالیست پیشین 

کشورمان نیز چند دقیقه ای در حمایت از پزشکیان صحبت کرد. 

تریبون داغ سیاستمداران �
محمد شــریعتمداری نیز سخنرانی پرشوری داشــت. این دولتمرد 
ســابق گفت: »سال هاســت این مرد بزرگ را می شناســم، 4 سال در 
دولت خاتمی در کنار این مرد نشســتم، صبر، بردبــاری، امیدواری به 
آینده از ویژگی های پزشــکیان بزرگ اســت. می گویند چرا پزشــکیان 
حمله نمی کند، او مرد حمله اســت اما نه در آوردگاه انتخابات بلکه در 
مقابل سختی ها؛ او ثابت کرده همواره در خدمت حل مشکلات کشور 
است. پزشکیان صدای تولیدکنندگان، صنعتگران، کشاورزان، کارگران 
و جوانان نسل زِد اســت، او صدای خاموش هاست. او آمده تا بر فساد 
سیستمی کاسبان تحریم خط بطلان بکشد، او آمده تا کاسبان تحریم 

نتوانند به کاسبی خود ادامه دهند.
معصومه ابتکار، چهره شناخته شده عرصه سیاست و معاون خاتمی 
در دوران ریاســت جمهوری، با اشــاره به شــناخت خود از پزشکیان، 
اظهار داشت: »شــهادت می دهم که پزشــکیان با شهامت و شنیدن 
صدای مردم یکی از پاکدســت ترین مدیران جمهوری اسلامی است. 
پزشکیان شایسته ریاست جمهوری و نمایندگی مردم ایران است. اگر 
شــما بخواهید و مردم به صحنه بیایند روز جمعــه صدای معترضان و 
دختران مان که آسیب دیدند و صدای زنان شنیده می شود. روز جمعه 
می آییم و به پزشــکیان رای می دهیــم. زنده باد ایران و بــرای ایران.«. 
معین الدین سعیدی نماینده پیشین چابهار در مجلس نیز صحبت های 
کوتــاه خود را با جمله »به نام خداوند رنگین کمــان« آغاز کرد که مورد 

استقبال حاضران در سالن قرار گرفت. 

نایب رئیس مجلس ششم و 
دبیرکل سابق جبهه مشارکت 

محمدرضا خاتمی


